
 

令 和 ７ 年 １ 月 吉 日 

救命講習ご担当者 様 

 

新 宿 消 防 署 救 急 係 

 

 

令和７年度団体救命講習の受付について（ご案内） 

 

平素より消防行政にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和７年度の団体救命講習の受付につきましては、下記のとおり実施することといたしま

したので、ご対応賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 申込み方法 

  全て電子メールでの受付とさせていただきます。 

  詳しくは別紙「【団体・事業所】救命講習申込みについて」をご確認ください。 

２ 募集日程と募集開始日 

  ホームページ上の「【団体・事業所向け】」申し込み可能日をご参照ください。 

３ 申込み結果について 

  各月、申込み日の翌日以降、順次申込みいただいた電子メールアドレスへ結果を送付い

たします。 

 

問合せ先 

警防課救急係    田村 久保田 

電話 03-3371-0119 内線 371 380 



    

【団体・事業所】救命講習申込みについて 

【申込方法】 

・電子メールでお申し込みください。 

・受講日が確定しましたら『救命講習受付用紙』を送信いたしますので、必要事項を記入し返信し

てください。 

・電子メール受信日時での先着順となります。予めご了承ください。 

・以下の内容を記載し、 

電子メール（sinjyuku10@tfd.metro.tokyo.jp）
あてにお申し込みください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

件名：【団体】救命講習申込み（事業所名） 

 

①講習希望日 

②事業所名 

③事業所の住所 

④講習開催場所の住所 

⑤担当者名 

⑥担当者連絡先 

⑦担当者メールアドレス 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

【受講者数】 

・講習開催時の最低人員は 10名です。必ず 10 名以上での受講をお願いします。 

 40 名以上での講習を希望される方は、事前にお電話(03-3371-0119)にてご相談ください。 

 

【講習会場】 

・講習会場は各事業所で準備してください。 

・講習会場の所在地は新宿消防署管轄区域内に限ります。 

・講習会場の広さは、100 ㎡あたり 20 名でお考えください。判断に迷う場合は新宿消防署救急係

へお問い合わせください。 

・講習当日は、講習開始の 1時間前にお伺いして講習準備を行います。なお、車両で講習資器材を

搬送するため、駐車場の準備もお願いします。 

 

【キャンセルについて】 

・キャンセルが分かり次第、新宿消防署（03-3371-0119）までご連絡ください。 

・キャンセル等で募集状況に変更があった際は、こちらのＨＰ上でお知らせいたします。 

・災害の発生状況によっては、開催を中止させていただく場合があります。 

 

【団体】救命講習申込み（○○株式会社） 

①4月 1日（火） 

②〇〇株式会社 

③〒×××-×××× 

新宿区〇〇町△丁目●番●号 

④新宿区△△町●丁目〇〇番●号△▲ビル●階 

⑤新宿 太朗（シンジュク タロウ） 

⑥▲▲▲-〇〇〇〇-●●●● 

⑦〇〇〇〇@〇〇.〇〇jp 

記入例 

別紙１ 



  

 

【講習種別】 

団体向けの救命講習では、以下の講習を受講することができます。 

 

※「短縮講習」とは、事前にオンライン学習（電子学習室）をしていただくことで、会場の講習時間が

短縮されます。 

 


